
 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Алцынхутинская средняя общеобразовательная школа имени Г.О. Рокчинского» 

ИНН 0804007260 

==================================================================== 

359124, Республика Калмыкия, Кетченеровский район, пер. Заливной, 4 т. 

88473596229 

 

ПРИКАЗ № 121 

 

от 02 сентября 2022 г.                                                                                  п. Алцынхута 

 

Об утверждении графика оценочных процедур в 1 -11-х классах на первое полугодие 

2022-2023 учебного года 

 

В соответствии письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 г. № СК-228/-03 и 

Рособрнадзора от 06.08.2021 г. №01-169/08-01 о направлении рекомендаций для системы 

общего образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных организациях, ив целях упорядочивания 

системы оценочных процедур в школе 

 

приказываю:  

 

1. Утвердить График оценочных процедур в 1-11-х классах на первое полугодие 

2022-2023 учебного года в МКОУ «Алцынхутинская СОШ им. Г.О. 

Рокчинского» (приложение 1). 

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур 

заместителя директора по УВР Манджарикову Т.Н. 

3. Санджиевой Е.Ю., ответственному за сайт школы, разместить График оценочных 

процедур во 2-11-х классах  на первое полугодие 2022-2023 учебного года на 

официальном сайте школы. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                           Лиджиева М.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1  

к приказу от 02.09.2023 г. № 121 

 

 

График  

оценочных процедур в 1-11-х классах на I полугодие 2022-2023 учебного года 

 

Уровень  Вид оценочной процедуры Сроки  

1 класс 

Школьный  Входная диагностика готовности к школьному обучению Сентябрь  

2 – 4 классы 

Школьный  Входная диагностика по русскому языку, математике, 

окружающему миру, калмыцкому языку 

Сентябрь-

октябрь  

 Проверка навыков чтения 

5 класс  

Школьный  Стартовые  диагностические работы  Сентябрь- 

октябрь 

Федеральный  Всероссийская проверочная работа по математике 30.09.2022 

Всероссийская проверочная работа по русскому языку  05.10.2022 

Всероссийская проверочная работа по окружающему 

миру 

11.10.2022 

6 класс 

Школьный  Входные диагностические работы  Сентябрь - 

октябрь 

Федеральный  Всероссийская проверочная работа по математике 04.10.2022 

Всероссийская проверочная работа по русскому языку 12.10.2022 

Всероссийская проверочная работа по истории 29.09.2022 

Всероссийская проверочная работа по биологии 07.10.2022 

7 класс 

Школьный  Входные диагностические работы  Сентябрь - 

октябрь 

Федеральный  Всероссийская проверочная работа по математике 05.10.2022 

Всероссийская проверочная работа по русскому языку 14.10.2022 

Всероссийская проверочная работа (по предмету, 

выбранному случайным образом ФИС ОКО) 

29.09.2022 

Всероссийская проверочная работа (по предмету, 

выбранному случайным образом ФИС ОКО) 

11.10.2022 

8 класс 

Школьный  Входные диагностические работы Сентябрь - 

октябрь 

Федеральный  Всероссийская проверочная работа по математике 07.10.2022 

Всероссийская проверочная работа по русскому языку 29.09.2022 

Всероссийская проверочная работа (по предмету, 

выбранному случайным образом ФИС ОКО) 

04.09.2022 

Всероссийская проверочная работа по математике 07.09.2022 

Всероссийская проверочная работа (по предмету, 

выбранному случайным образом ФИС ОКО) 

12.10.2022 

Всероссийская проверочная работа по английскому 

языку 

18.10.2022 

9 класс 

Школьный  Входные диагностические работы Сентябрь - 



 

 

октябрь 

Федеральный  Всероссийская проверочная работа по математике 06.10.2022 

Всероссийская проверочная работа по русскому языку 11.10.2022 

Всероссийская проверочная работа (по предмету, 

выбранному случайным образом ФИС ОКО) 

30.09.2022 

Всероссийская проверочная работа (по предмету, 

выбранному случайным образом ФИС ОКО) 

14.10.2022 

10 класс 

Школьный  Стартовые  диагностические работы (математика, 

русский язык, физика, химия, биология, история, 

обществознание, географии). 

Сентябрь - 

октябрь 

11 класс  

Школьный  Входные диагностические работы (математика, русский 

язык, физика, химия, биология, история, обществознание, 

географии). 

Сентябрь - 

октябрь 

Пробное итоговое сочинение 18.11.2022 

Федеральный  Итоговое сочинение по русскому языку 07.12.2022 

 


